
NUOVA SACCED SIST.STRADA CASCINA SPAZZACAMINI 

 

COMUNE   DI   PRATO  SESIA 
PROVINCIA  DI  NOVARA 

AREA SERVIZI TECNICI – OPERE PUBBLICHE 
 

***  
DETERMINAZIONE  N. 14          DEL  14/04/2014 
 
OGGETTO :  Intervento urgente di manutenzione piano viabile strada di accesso Località Cascina 
Spazzacamini – Determina a contrarre mediante affidamento diretto e relativo impegno di spesa.  
CIG 5717065F45 
 
L’anno duemilaquattordici,  il giorno quindici del mese di Aprile, alle ore 11 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visti i pareri sotto riportati; 
 
Visto l’art. 27 del D.L. n. 77/95 ; 
 
Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n.  34 del 04.11.1997 ; 
 
Vista la proposta dell’Ufficio Tecnico ; 
 
Visto gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e servizi approvato con atto 
della G.C. n. 138 del 17.12.1997 ; 
 
Vista la deliberazione della G.C. n. 102/09 di designazione di Responsabili del servizio e i relativi 
provvedimenti di nomina da parte del Sindaco n. 08/2009 e n. 09/2009 del 28.12.2009; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2  del 13.01.2014 di approvare provvisoriamente  il P.R.O. 
anno 2014; 
 
Visto l’art. 144 del D.P.R. 554/1999 e il Regolamento Comunale di attuazione; 
 
Dato atto che per il richiamo operato dall’art. 163, comma 3, del Decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 al 
comma 1 del medesimo articolo, durante l’esercizio provvisorio è possibile effettuare, per ciascun intervento, 
spese in misura non superiore, mensilmente, ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, 
con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in 
dodicesimi; 
 
Preso atto che la strada Vicinale ad uso pubblico che consente l’accesso alla Località Cascina Spazzacamini, 
ove è presente un Centro Diurno per persone disabili, verte in pessime condizioni in quanto nel piano viabile 
sterrato si sono formate numerose buche causate dalle avverse condizioni atmosferiche; 
 
Dato atto che il permanere di tale situazione non consente il normale transito degli autoveicoli, in modo 
particolare di eventuali mezzi di assistenza alle persone disabili ospitate nella predetta struttura, e che 
pertanto occorre intervenire con sollecitudine alla sistemazione del piano viabile nei tratti interessati al fine di 
ripristinare le normali condizioni di percorribilità della strada di cui trattasi; 
 



Visto che al riguardo è stata interpellata  la Ditta NUOVA SACCED S.R.L., con sede in Prato Sesia (NO),  in 
possesso di adeguati requisiti tecnico professionali per l’intervento di cui trattasi, alla quale si è richiesto di 
presentare il preventivo di spesa per l’esecuzione delle opere di manutenzione di cui trattasi; 
 
Dato atto che la Ditta NUOVA SACCED S.R.L., con sede in Prato Sesia (NO) ha fatto pervenire il proprio 
preventivo di spesa per l’effettuazione dei lavori di manutenzione piano viabile strada di accesso Località 
Cascina Spazzacamini al prezzo complessivo di € 1.200,00 oltre IVA di legge per un totale pari a € 1.464,00 
IVA compresa. 
 
Visto al riguardo l’art. 4 del Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, forniture e servizi in 
economia, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 21.12.2006, che prevede fino a un 
determinato importo massimo (€ 40.000 per lavori ed € 20.000 per servizi e forniture) l’affidamento diretto 
da parte del Responsabile del Procedimento ad apposita Ditta scelta dallo stesso e dopo aver verificato la 
congruità dell’offerta; 
 
Considerato che il costo sopra esposto è da ritenersi congruo e degno di accoglimento e che occorre 
procedere con sollecitudine all’esecuzione del predetto intervento manutentivo; 
 
Visto l’art. 125 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 
  
Ritenuto di poter affidare dalla Ditta NUOVA SACCED S.R.L., con sede in Prato Sesia (NO) i lavori di 
manutenzione del piano viabile della strada di accesso Località Cascina Spazzacamini, alle condizioni tutte 
indicate nel preventivo di spesa pervenuto in data 29.03.2014 prot. 1320; 
 
Ritenuta la proposta dell’Ufficio Tecnico degna di accoglimento ; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di affidare alla Ditta NUOVA SACCED S.R.L., con sede in Prato Sesia (NO) i lavori di manutenzione 

del piano viabile della strada di accesso Località Cascina Spazzacamini, al prezzo di € 1.200,00 oltre IVA 
di legge per un totale pari a € 1.464,00 IVA compresa; 

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 1.200,00 oltre IVA di legge per un totale pari a € 1.464,00 IVA 
compresa al codice 2080103  cap. 303 del bilancio 2014 in corso di predisposizione dando altresì atto di 
quanto disposto dall’art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs. 267/2000. 

 
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            F.to  Oronzo Saponaro 
 
 
 

- VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA  -  
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine alla 
copertura finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito in Legge  102/2009, 
la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica. 

Il Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria 
              F.to   P. Paesanti 
 



 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
li, ..16.04.2014..................... 
        IL MESSO  COMUNALE 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


